septiembre y octubre del presente año. 

6.5 Infraestructura  

Durante el 2024 se llevó a cabo la licitación, 
asignación e inicio de obra del proyecto de 
infraestructura denominado “Techo estructural 
en Plaza Cívica”, con un presupuesto invertido de 
$2,723,445.00 (dos millones setecientos 
veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y cinco 
pesos (00/100 pesos), obra obtenida del concurso 
federal en el marco del Fondo de Aportaciones 
Múltiple 2024 que se aprovechó para proteger las 
“Actividades de los estudiantes al aire libre”.  

El proyecto asignado consta de una techumbre 
tipo Domo situado en plaza cívica principal,